

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2017 – D.U. – ASJUR/PRES/NOVACAP.Processo nº **112.002.180/2017**Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **072/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 29 de novembro de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO** brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, e seu Diretor de Urbanização, **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF, tendo em vista os Pareceres nº 424/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 139/142v e nº 182/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 292/294, o VOTO datado de 20/11/2017 do Senhor Diretor de Urbanização, às fls. 296, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.332ª sessão, às fls. 297, realizada em 29/11/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 230, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 072/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**, no Termo de Referência no Edital e seus Anexos, todos constantes do processo nº **112.002.180/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:



EMPRESA FORNECEDORA: WANDERLEI NUNES DE AZEVEDO COMUNICAÇÃO VISUAL - ME; CNPJ: 10.859.224/0001-07; I.E.: 272.076.079.115.

REPRESENTANTE LEGAL: WANDERLEI NUNES DE AZEVEDO, CPF Nº 278.601.988-51 e RG Nº 35.402.108-4 SSP/SP.

ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES, Nº 752-B, CENTRO CORDEIRÓPOLIS/SP. CEP: 13.490-000; TEL.: (19) 3546-4676. E-MAIL: i9.comunicacao@hotmail.com.

ITEM	SICRO/SINAPI	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	4813	1.800	m ²	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada nº 22*, Letra de fonte a serem definidas pelo cliente. (fornecimento)	130,00	234.000,00
02	74209/001	1.800	m ²	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (fornecimento e instalação).	297,00	534.600,00
03		900	m ²	Lona gramatura 440 g com impressão de fundo, letra e fonte a serem definidos pelo cliente. Apresentar preço por m ² (fornecimento)	75,00	67.500,00
04	M0771	300	und	Placa de sinalização cavalete em polietileno zebreado com faixa refletiva	380,00	114.000,00
05	34498	400	und	Cone de sinalização em PVC flexível, H = 70/76 cm (NBR15071)	148,00	59.200,00
06	13244	200	und	Cone de sinalização em PVC rígido com faixa refletiva, H = 70/76 cm.	62,45	12.490,00
07		1.000	m ²	Adesivo vinílico para impressão	61,00	61.000,00
08		100	und	Cone balizador tipo barril (barreira de sinalização viária)	245,00	24.500,00
09		300	und	Canalizador tipo barreira (barreira plástica laranja)	348,00	104.400,00
10	42015	20.000	m	Fita plástica zebreada para demarcação de áreas, largura = 7 cm, sem adesivo (coletado caixa)	0,10	2.000,00
11	37524	1.000	m	Tela plástica laranja, tipo tapume para sinalização, malha retangular, rolo 1.20 x 50 m (L x C)	2,29	2.290,00

Total sem BDI = 1.215.980,00 (um milhão duzentos e quinze mil novecentos e oitenta reais)

SERVIÇOS ALOCADOS

Descrição do Item				Custo total
01	BDI DE 22,14% referente ao total parcial da estimativa menos produtos betuminosos	R\$ 1.215.980,00	0,2214	R\$ 269.217,97

Total com BDI: R\$ 1.485.197,97 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, cento e noventa e sete reais e noventa e sete centavos).




Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.002.180/2017**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 29 de novembro de 2017.


JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE


DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO
DIRETOR DE URBANIZAÇÃO


WANDERLEI NUNES DE AZEVEDO COMUNICAÇÃO VISUAL - ME
Representante legal: WANDERLEI NUNES DE AZEVEDO
CPF Nº: 278.601.988-51 e RG Nº 35.402.108-4 SSP/SP
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social/Procuração